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„Budowa drogi (ul. Szkolna) w Sośnicowicach i Łanach Wielkich” 

 

Stan opracowania Ostateczny   

Odebrał:   Numer opracowania: 68/2017 

 Nazwisko: Podpis: 

Opracował: inż Andrzej ROZMUS 

 

Zatwierdził: mgr inż. Mariusz KOMRAUS 
Uprawnienia konstr.-bud. b/o nr 444/01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
UWAGI WSTĘPNE 
Niniejszy raport został przygotowany przez firmę ROAD-SKAN-EXPERT z należytą starannością i zgodnie z warunkami kontraktu 

uzgodnionego ze Zleceniodawcą, a także w oparciu o informacje uzyskane od Zleceniodawcy. 

 

Niniejszy raport stanowi wyłączną własność Zleceniodawcy, zatem ROAD-SKAN-EXPERT nie ponosi żadnej odpowiedzialności za 

przekazanie informacji zawartych w tym raporcie osobom trzecim. Osoby trzecie ponoszą całkowitą odpowiedzialność za 

użytkowanie danych oraz informacji zawartych w tym opracowaniu. 

 

Niniejszy raport nie może zostać wykorzystany, jako część innego opracowania lub dokumentacji wykonawczej bez pisemnej 

zgody autora oraz osoby zatwierdzającej. Status opracowania powinien być wyraźnie określony, jako „ostateczny”. 
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1. PROGNOZA ZMIAN WŁAŚCIWOŚCI PODŁOŻA GRUNTOWEGO W CZASIE 
Nie przewiduje się zmian właściwości gruntów w czasie pod warunkiem 

prowadzenia robót ziemnych i fundamentowych zgodnie z projektem budowlanym. W 

podłożu występują grunty spoiste o dużej zawartości frakcji pylastej - są to grunty, których 

stan zmienia się przy niewielkich zmianach wilgotności. Równocześnie zmianie ulegają 

parametry mechaniczne, od których zależy nośność. Z tego względu należy zadbać o 

właściwe odprowadzenie wód opadowych poza obręb budowy, aby nie powodowały 

dodatkowego nawilgocenia podłoża i dodatkowego uplastycznienia  gruntów spoistych w 

podłożu 

 
2. OKREŚLENIE OBLICZENIOWYCH PARAMETRÓW GEOTECHNICZNYCH 

Wartości obliczeniowe parametrów geotechnicznych Xd należy wyznaczyć w oparciu 

o obowiązującą normę PN-EN 1997 Projektowanie geotechniczne cz. 1 Zasady ogólne, 

mnożąc wartość charakterystyczną parametru przez odpowiedni współczynnik 

bezpieczeństwa. 

Xd = Xk* γM 

Przyjęto  γM =1,0 dla wszystkich parametrów gruntowych. W związku z powyższym, 

wartości parametrów, zestawione tabelarycznie jako załącznik nr 5 w Dokumentacji należy 

traktować jako wartości obliczeniowe. 

 

 

3. OKREŚLENIE CZĘŚCIOWYCH WSPÓŁCZYNNIKÓW BEZPIECZEŃSTWA DLA OBLICZEŃ 
Wartości parametrów geotechnicznych Xd do obliczeń należy wyznaczyć w oparciu o 

obowiązującą normę PN-EN 1997 Projektowanie geotechniczne cz. 1 Zasady ogólne, dzieląc 

wartość obliczeniową parametru przez odpowiedni współczynnik częściowy. 

Xd = Xk/ γM 

Wartość współczynnika przyjmuje się w zależności od przyjętego podejścia obliczeniowego. 

W podejściu obliczeniowym 2, zalecanym przez Komitet Techniczny  ds. Geotechniki PKN 

stosuje się współczynniki częściowe z zestawu  M1, o wartości  γM =1 dla wszystkich 

parametrów gruntowych. ( Zał. A normy PN-EN 1997, tab. A.4) 

 

4. OKREŚLENIE ODDZIAŁYWAŃ OD GRUNTU 
Nie przewiduje się oddziaływań od gruntu pod warunkiem prowadzenia robót 

ziemnych i fundamentowych zgodnie z projektem budowlanym. 

 
5. PRZYJĘCIE MODELU OBLICZENIOWEGO PODŁOŻA GRUNTOWEGO 

Model obliczeniowy przyjęto w oparciu o przekroje geologiczne. Przy obliczaniu 

osiadań przyjęto schemat obliczeniowy podłoża, dzieląc warstwy geotechniczne, 

występujące pod warstwami konstrukcyjnymi drogi na warstwy obliczeniowe o grubości 

0,5 m. 
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6. OBLICZENIE NOŚNOŚCI I OSIADANIA PODŁOŻA GRUNTOWEGO ORAZ OGÓLNEJ 
STATECZNOŚCI 
Założenia : 

Rodzaj gruntu w podłożu : piasek średni, glina zwałowa 

Parametry gruntowe, które należy przyjąć do obliczeń na podstawie Dokumentacji 

Badań Podłoża Gruntowego dla potrzeb projektowych inwestycji pn.: „Budowa drogi (ul. 

Szkolna) w Sośnicowicach i Łanach Wielkich”. Do obliczeń nośności i osiadania należy 

przyjąć warstwy podłoża o naj mniej korzystnych parametrach, które wypisano  

w poniższej tabeli. 

 

 

Rodzaj Stan 

gruntu 

Gęstość 

objętościowa 

ρ [t/m3] 

Kąt tarcia 

wewnętrznego 

gruntu  φ[°] 

Kohezja 

cu [Kpa] 

Edom.moduł 

ściśliwości 

pierwotnej 

M0[MPa] 

Edom.moduł 

ściśliwości 

wtórnej 

M[MPa] 

Piasek 

średni 

szg 1,80 39,2 - 83,7 93,0 

ID=0,43 

Glina 

zwałowa 

tpl 1,98 16,5 28,4 36,9 49,2 

IL=0,20 

   

 

Jako poziom posadowienia przyjęto głębokość zaprojektowanego posadowienia obiektu 

inżynierskiego.  

 

Osiadania należy obliczyć według Załącznika F do normy PN – EN 1997-1. Nośność  

i osiadania oblicza konstruktor obiektu. 
 

7. USTALENIE DANYCH NIEZBĘDNYCH DO ZAPROJEKTOWANIA KONSTRUKCJI 
Dane niezbędne do zaprojektowania konstrukcji podano w załączniku nr 5 

dokumentacji badań podłoża gruntowego. 

 

8. SPECYFIKACJA BADAŃ NIEZBĘDNYCH DO ZAPEWNIENIA WYMAGANEJ JAKOŚCI ROBÓT 
ZIEMNYCH I SPECJALISTYCZNYCH ROBÓT GEOTECHNICZNYCH 

Roboty ziemne należy prowadzić zgodnie z zasadami podanymi PN-B-06050 

Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogólne. Specjalistyczne roboty geotechniczne. 

Przed przystąpieniem do robót należy usunąć z podłoża ewentualne przeszkody 

uniemożliwiające wykonanie wzmocnienia, w tym także ewentualne sieci instalacyjne, 

kanalizacyjne, elementy murowane, betonowe lub stalowe. Należy oznaczyć w terenie 

przebieg wszelkich pozostawionych instalacji podziemnych, które mogą ulec uszkodzeniu w 

wyniku prowadzonych prac. Wejście na teren budowy wymaga wcześniejszego rozwiązania 

problemu dojazdu, zwłaszcza maszyn ciężkich i samochodów. Ostateczny sposób 

przygotowania podłoża musi zostać uzgodniony przed przystąpieniem do prac,  

a poprawność jej wykonania potwierdzona pisemnie przez kierownika lub majstra robót. 
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9. OKREŚLENIE SZKODLIWOŚCI ODDZIAŁYWAŃ WÓD GRUNTOWYCH NA OBIEKT 
BUDOWLANY I SPOSOBÓW PRZECIWDZIAŁANIA TYM ZAGROŻENIOM 

W trakcie prowadzenia prac terenowych we Wrześniu 2017 roku  nawiercono 

zwierciadła wody gruntowej w otworach 2a, 3a, 4 i 4a na głębokości 1,50 – 2,10m p.p.t. 

Podczas prac fundamentowych budowy obiektu mostowego należy zabezpieczyć te prace 

np. stosując szczelne ściany zapobiegające infiltracji wody gruntowej w budowana 

konstrukcje obiektu. 

 
10.  OKREŚLENIE ZAKRESU NIEZBĘDNEGO MONITOROWANIA WYBUDOWANEGO OBIEKTU 

BUDOWLANEGO, OBIEKTÓW SĄSIADUJĄCYCH I OTACZAJĄCEGO GRUNTU, NIEZBĘDNEGO 
DO ROZPOZNANIA ZAGROŻEŃ MOGĄCYCH WYSTĄPIĆ W TRAKCIE ROBÓT 
BUDOWLANYCH LUB W ICH WYNIKU ORAZ W CZSIE UŻYTKOWANIA OBIEKTU 
BUDOWLANEGO 

Monitoring obiektu po jego wybudowaniu polega na periodycznych pomiarach 

geodezyjnych i obserwacji wizualnej obiektu. 


